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การประเมินสถานภาพมูลค่าสินค้าส่งออกที่ส าคัญของไทย เดือน พ.ย. 2566 
• การประเมินสถานภาพมลูค่าสินค้าส่งออก จากมลูค่าส่งออกของไทย แบ่งข้อมลูเป็น 2 ลกัษณะ คอื ระยะยาว (Long-Term)  และ 

ระยะสัน้ (Short-Term)  โดย 
 ข้อมลูระยะยาว พิจารณาจากข้อมลูในชว่ง 5 ปี แบ่งเป็น 3 ส่วน 
  - ข้อมลูเตม็ปี  
  - ข้อมลู Year-to-Date   
  - ข้อมลูเฉพาะเดือน 
 ข้อมลูระยะสัน้ พิจารณาจากข้อมลูรายเดือน ช่วง 13 เดือนล่าสดุ 

• เกณฑ์การประเมินมี 4 เกณฑ์  ประกอบด้วย 
 ส่วนท่ี 1 ระยะยาว ใช้ข้อมลูปีปัจจบุนัเป็นปีฐาน เปรียบเทียบกบัข้อมลูในแต่ละปี ในช่วง 4 ปี ย้อนหลงั 
 เกณฑ์ที่ 1 เทียบข้อมลูปีฐานกบัข้อมลูในแต่ละปีย้อนหลงั โดยเร่ิมจากปีก่อนหน้า 1 ปี ถึง 4 ปี ตราบใดที่ปีฐานมีค่าสงูกว่า  
 เกณฑ์ที่ 2  เทียบข้อมลู 2 ปีติดกนัเป็นคู่ เพื่อหาคู่ที่ปีหลงัมคี่ามากกวา่ปีก่อน  
 เกณฑ์ที่  3  เทียบข้อมลูปีฐานกบัข้อมลูในแต่ละปีย้อนหลงั โดยเร่ิมจากปีก่อนหน้า 4 ปี ถึง 1  ปี ตราบใดที่ปีฐานมีคา่ไม่สงูกว่า 
  เกณฑ์ที่ 4   อตัราการเปล่ียนแปลงของข้อมลูปีฐานจากคา่เฉล่ีย 10 ปี ตดัตามช่วง 0% 5% 10%  และ 15% 
 ส่วนท่ี 2 ระยะสัน้ ใช้ข้อมลูเดือนปัจจบุนัเป็นเดือนฐาน เปรียบเทยีบกบัข้อมูลในแต่ละเดือน ในชว่ง 12 เดือน ย้อนหลงั 
 เกณฑ์ที่ 1 เทียบข้อมลูเดือนฐานกบัข้อมลูในแต่ละเดือนย้อนหลงั โดยเร่ิมจากเดือนก่อนหน้า 1 เดือน ถึง 12 เดือน    
  ตราบใดที่เดือนฐานมีค่าสงูกว่า  
 เกณฑ์ที่ 2  เทียบข้อมลู 2 เดือนติดกนัเป็นคู่ เพื่อหาคู่ทีเ่ดือนหลงัมีค่ามากกวา่เดือนก่อน  
 เกณฑ์ที่ 3  เทียบข้อมลูเดือนฐานกบัข้อมลูในแต่ละเดือนย้อนหลงั โดยเร่ิมจากเดือนก่อนหน้า 12 เดือน ถึง 1 เดือน  
   ตราบใดที่เดือนฐานมีค่าไม่สงูกวา่ 
  เกณฑ์ที่ 4   อตัราการเปล่ียนแปลงของข้อมลูเดือนฐานจากคา่เฉล่ีย 13 เดือน ตดัตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

• สรุปสถานะ โดยการจดัระดบั แบง่เป็น 5 ขัน้ ซึง่แสดงด้วยตวัเลข/สี ดงันี ้
 ขัน้ 1  หรือระดบัต ่า แทนด้วยเลข 1 และสีแดง 
 ขัน้ 2   หรือระดบัค่อนข้างต ่า แทนด้วยเลข 2 และสีส้ม 
 ขัน้ 3   หรือระดบัปานกลาง แทนด้วยเลข 3 และสีเหลือง 
 ขัน้ 4   หรือระดบัค่อนข้างสงู แทนด้วยเลข 4 และสีเขียวอ่อน 
   ขัน้ 5      หรือระดบัสงู แทนด้วยเลข 5 และสีเขียวเข้ม   
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Weights Short Term

(18-22)

Jan-Dec Jan-Nov Nov

Total Export of Goods 100.0 5 3 3 3

Agricultural Goods 9.5 5 5 5 3

Rice 1.8 2 4 5 5

Rubber 1.3 2 2 3 5

Tapioca Products 1.4 5 3 3 1

Prepared Poultry 1.0 5 3 3 3

Manufactured Goods 90.5 5 3 3 3

Agro-Industrial Goods 9.7 5 5 4 3

Foods 7.2 5 3 5 3

Prepared and Canned Seafood 1.2 3 2 3 5

Sugar 1.2 5 5 2 3

Beverages 0.7 4 5 4 3

Paper Products 0.6 3 3 4 5

Non Agro-Industrial Goods 80.8 5 3 3 3

Textiles 2.1 3 2 2 3

Garments 0.6 3 1 2 3

Fabrics 0.4 3 1 1 2

Yarn and Fibers 0.2 3 1 1 2

Footwear and Parts 0.2 4 2 2 3

Chemical Products 2.9 3 3 3 3

Cosmetic, Soap and Products 1.2 4 4 5 4

Plastic Polymers 3.1 3 2 1 3

Petroleum Products 3.7 5 3 4 3

Refined Fuels 3.5 5 3 4 4

Rubber Products 4.7 4 3 4 3

Plastic Products 1.5 4 3 3 3

Iron and Steel Products 2.4 5 3 5 5

Machinery 3.1 5 5 5 3

Vehicles 14.5 3 5 3 2

Automotive 10.9 3 4 3 2

Passenger Cars 4.3 5 5 3 2

Commercial Cars 3.1 2 4 3 2

Parts and Accessories of Motor Cars 3.5 3 3 4 3

Motorcycles 1.3 5 4 3 3

Electronic Products 16.3 5 5 5 3

Integrated Circuits 3.4 5 5 3 3

Computers and Parts 6.3 3 1 3 3

Electrical Appliances 10.2 5 3 3 2

Radio, Television and Parts 1.1 2 4 3 3

Air-Conditioners 2.3 5 3 3 2

Furniture 0.5 4 3 3 4

Precious Stone and Jewellery 5.1 4 3 3 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total export are calculated from export value during the last 12 months.

Nov 22-Nov 23

Long Term 

สรปุการประเมนิสถานภาพมูลคา่สนิคา้สง่ออกทีส่ าคญั

Nov 2023

(19-23)

2345 1High Above Average Average Below  Average Low2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Export of Goods 100.0 252,957.0 246,268.8 231,634.1 272,006.1 287,424.9 5 3 5 5 5

Agricultural Goods 9.5 23,222.3 21,781.4 21,101.5 26,151.3 26,739.2 5 3 5 5 5

Rice 1.8 5,675.6 4,207.4 3,731.4 3,463.4 3,977.9 3 2 3 1 2

Rubber 1.3 4,602.1 4,142.4 3,524.8 5,591.0 5,150.6 1 2 5 1 2

Tapioca Products 1.4 3,115.6 2,607.5 2,678.8 3,968.2 4,429.0 5 4 5 5 5

Prepared Poultry 1.0 2,431.2 2,594.2 2,435.1 2,348.7 2,931.3 5 3 5 5 5

Manufactured Goods 90.5 229,734.7 224,487.4 210,532.6 245,854.8 260,685.8 5 3 5 5 5

Agro-Industrial Goods 9.7 22,819.4 22,950.3 22,010.2 24,069.0 27,546.2 5 5 5 5 5

Foods 7.2 16,354.6 16,722.6 16,128.3 17,394.3 20,798.9 5 4 5 5 5

Prepared and Canned Seafood 1.2 3,893.2 3,774.6 3,904.3 3,491.7 3,846.2 2 3 4 1 3

Sugar 1.2 3,056.2 3,112.1 1,796.0 1,574.4 3,139.2 5 3 5 5 5

Beverages 0.7 1,898.6 2,056.2 1,930.2 1,932.3 1,994.2 3 4 5 5 4

Paper Products 0.6 1,942.1 1,795.7 1,671.2 1,746.2 1,753.3 3 3 3 2 3

Non Agro-Industrial Goods 80.8 206,915.3 201,537.1 188,522.4 221,785.7 233,139.5 5 3 5 5 5

Textiles 2.1 7,144.5 6,908.4 5,743.3 6,527.2 6,850.6 3 3 3 2 3

Garments 0.6 2,138.3 2,214.6 1,816.6 1,998.1 2,125.1 3 4 3 1 3

Fabrics 0.4 1,426.4 1,387.4 1,093.8 1,201.7 1,289.1 3 3 3 1 3

Yarn and Fibers 0.2 777.7 664.6 509.9 693.0 702.9 4 3 4 1 3

Footwear and Parts 0.2 627.0 634.9 512.5 588.4 664.9 5 4 5 2 4

Chemical Products 2.9 9,178.3 7,587.3 6,732.2 9,874.6 9,584.9 1 2 5 5 3

Cosmetic, Soap and Products 1.2 3,071.1 3,410.4 2,982.1 3,052.9 3,254.2 3 4 5 4 4

Plastic Polymers 3.1 10,301.9 9,172.3 7,971.1 11,250.4 10,681.8 1 2 5 5 3

Petroleum Products 3.7 10,350.0 8,128.3 5,818.4 9,440.4 10,883.4 5 3 5 5 5

Refined Fuels 3.5 9,311.7 7,323.6 5,345.2 8,848.9 10,129.9 5 3 5 5 5

Rubber Products 4.7 11,022.1 11,233.9 12,115.3 14,472.0 13,862.8 1 4 5 5 4

Plastic Products 1.5 4,274.5 4,197.1 4,000.4 4,474.2 4,561.7 5 3 5 4 4

Iron and Steel Products 2.4 6,273.0 5,555.4 4,852.0 6,904.4 7,001.0 5 3 5 5 5

Machinery 3.1 8,202.3 7,333.3 6,561.0 8,156.6 8,755.3 5 3 5 5 5

Vehicles 14.5 37,598.1 35,401.6 29,757.3 38,483.2 37,893.3 1 2 5 4 3

Automotive 10.9 28,934.5 27,321.0 21,356.4 29,249.5 28,465.1 1 2 4 3 3

Passenger Cars 4.3 11,131.7 10,275.3 8,403.8 10,826.9 11,164.8 5 3 5 5 5

Commercial Cars 3.1 7,822.4 7,528.1 5,121.6 8,253.9 7,465.5 1 2 3 1 2

Parts and Accessories of Motor Cars 3.5 9,980.3 9,517.6 7,831.0 10,168.6 9,834.8 1 2 4 4 3

Motorcycles 1.3 2,116.1 2,534.3 2,562.7 3,678.7 3,749.7 5 5 5 5 5

Electronic Products 16.3 38,370.3 35,593.1 36,514.9 42,936.2 45,115.1 5 4 5 5 5

Integrated Circuits 3.4 8,333.4 7,589.2 7,154.5 8,517.0 9,308.1 5 3 5 5 5

Computers and Parts 6.3 19,751.2 18,244.0 18,670.7 22,035.8 20,699.6 1 3 5 3 3

Electrical Appliances 10.2 24,312.9 24,223.6 23,506.1 28,273.5 29,370.8 5 3 5 5 5

Radio, Television and Parts 1.1 2,899.0 3,040.6 2,411.9 2,861.9 2,795.1 1 3 3 1 2

Air-Conditioners 2.3 5,365.5 5,496.3 5,252.7 6,486.2 7,043.7 5 4 5 5 5

Furniture 0.5 1,181.8 1,275.9 1,436.5 1,671.6 1,608.8 1 4 5 5 4

Precious Stone and Jewellery 5.1 11,986.2 15,691.0 18,208.9 10,052.0 15,112.1 2 4 5 5 4

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total export are calculated from export value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลปีฐานกับขอ้มูลในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีปี่ฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูล 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลปีฐานกับขอ้มูลในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีปี่ฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลปีฐานจากคา่เฉลีย่ 10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

Weights

2018-2022

การประเมนิสถานภาพมูลคา่สนิคา้สง่ออกทีส่ าคญั (ขอ้มูลเต็มปี)

2021 2022
เกณฑก์ารประเมนิ

Mn USD 20202018 2019

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Export of Goods 100.0 227,089.8 211,558.5 246,587.1 265,646.6 261,770.3 1 3 5 5 3

Agricultural Goods 9.5 20,119.9 19,260.4 23,842.7 24,696.5 24,929.4 5 4 5 5 5

Rice 1.8 3,898.6 3,423.0 3,027.4 3,560.1 4,612.2 5 3 5 4 4

Rubber 1.3 3,818.1 3,103.1 5,073.3 4,879.8 3,341.9 1 2 4 1 2

Tapioca Products 1.4 2,438.8 2,402.3 3,532.4 4,047.3 3,518.1 1 3 5 5 3

Prepared Poultry 1.0 2,392.5 2,249.2 2,124.8 2,724.9 2,533.0 1 2 5 5 3

Manufactured Goods 90.5 206,969.9 192,298.1 222,744.4 240,950.1 236,840.9 1 3 5 5 3

Agro-Industrial Goods 9.7 21,118.3 20,274.0 21,871.7 25,611.5 25,446.2 5 4 5 5 5

Foods 7.2 15,411.6 14,908.7 15,809.8 19,400.3 18,911.4 1 3 5 5 3

Prepared and Canned Seafood 1.2 3,493.8 3,612.7 3,171.1 3,520.7 3,195.5 1 3 3 1 2

Sugar 1.2 2,882.7 1,739.6 1,418.5 3,054.0 3,330.0 5 3 5 5 5

Beverages 0.7 1,873.3 1,768.8 1,772.8 1,835.1 1,876.5 5 4 5 4 5

Paper Products 0.6 1,642.4 1,517.3 1,584.4 1,610.7 1,604.9 1 3 4 2 3

Non Agro-Industrial Goods 80.8 185,851.7 172,024.1 200,872.7 215,338.5 211,394.7 1 3 5 4 3

Textiles 2.1 6,363.6 5,223.2 5,925.6 6,359.1 5,550.4 1 3 4 1 2

Garments 0.6 2,028.8 1,657.3 1,800.3 1,970.6 1,624.6 1 3 1 1 1

Fabrics 0.4 1,275.7 990.0 1,089.0 1,193.3 966.5 1 3 1 1 1

Yarn and Fibers 0.2 616.9 464.1 631.1 658.8 462.8 1 3 1 1 1

Footwear and Parts 0.2 577.3 467.3 525.7 612.2 534.4 1 3 4 1 2

Chemical Products 2.9 7,003.3 6,078.0 8,906.3 8,958.4 7,469.5 1 3 5 2 3

Cosmetic, Soap and Products 1.2 3,172.5 2,743.6 2,776.5 3,005.0 3,093.5 4 4 4 5 4

Plastic Polymers 3.1 8,470.0 7,208.2 10,291.2 10,030.5 8,225.7 1 2 4 1 2

Petroleum Products 3.7 7,375.1 5,222.8 8,591.5 10,139.5 9,648.3 1 3 5 5 3

Refined Fuels 3.5 6,636.7 4,772.7 8,059.1 9,441.6 9,231.7 1 3 5 5 3

Rubber Products 4.7 10,217.0 10,940.5 13,277.6 12,814.6 12,159.4 1 3 5 5 3

Plastic Products 1.5 3,870.3 3,652.6 4,096.3 4,241.8 3,860.7 1 3 4 2 3

Iron and Steel Products 2.4 5,145.1 4,393.8 6,277.3 6,486.9 6,311.2 1 3 5 5 3

Machinery 3.1 6,726.4 5,902.3 7,396.4 8,079.8 8,088.6 5 4 5 5 5

Vehicles 14.5 32,748.3 27,109.3 34,667.6 34,523.6 37,676.1 5 3 5 5 5

Automotive 10.9 25,401.1 19,374.5 26,229.3 25,890.2 28,337.9 5 3 5 4 4

Passenger Cars 4.3 9,559.1 7,652.6 9,665.5 10,066.7 11,168.8 5 4 5 5 5

Commercial Cars 3.1 7,085.4 4,760.6 7,247.0 6,762.4 7,945.5 5 3 5 4 4

Parts and Accessories of Motor Cars 3.5 8,756.6 6,961.2 9,316.9 9,061.0 9,223.6 2 3 5 4 3

Motorcycles 1.3 2,259.0 2,288.4 3,362.4 3,407.7 3,338.5 1 4 5 5 4

Electronic Products 16.3 32,561.0 33,000.3 38,708.5 40,939.3 42,071.4 5 5 5 5 5

Integrated Circuits 3.4 6,948.0 6,467.0 7,750.4 8,561.1 8,915.4 5 4 5 5 5

Computers and Parts 6.3 16,674.5 16,864.3 19,712.9 18,905.9 15,987.0 1 3 1 1 1

Electrical Appliances 10.2 22,269.8 21,295.5 25,692.5 27,127.8 26,558.6 1 3 5 5 3

Radio, Television and Parts 1.1 2,807.3 2,185.7 2,578.6 2,576.6 2,832.1 5 3 5 2 4

Air-Conditioners 2.3 5,071.6 4,792.1 5,906.7 6,527.7 6,052.3 1 3 5 5 3

Furniture 0.5 1,156.9 1,299.1 1,524.6 1,492.2 1,242.0 1 3 5 2 3

Precious Stone and Jewellery 5.1 14,969.8 17,567.9 9,216.9 14,543.9 13,815.0 1 3 3 3 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total export are calculated from export value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบชว่งขอ้มูลฐานกับขอ้มูลชว่งเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีช่ว่งขอ้มูลฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูลชว่งเดยีวกันของ 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบชว่งขอ้มูลฐานกับขอ้มูลชว่งเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีช่ว่งขอ้มูลฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของชว่งขอ้มูลฐานจากคา่เฉลีย่ของชว่งเดยีวกัน  10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

11M/19Weights

Jan-Nov 2019-2023

11M/22

การประเมนิสถานภาพมูลคา่สนิคา้สง่ออกทีส่ าคญั (ขอ้มูล Year-to-Date)

11M/21 11M/23
เกณฑก์ารประเมนิ

Mn USD 11M/20

2345 1High Above Average Average Below  Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Export of Goods 100.0 19,649.0 18,959.8 23,723.0 22,388.1 23,479.7 2 3 5 4 3

Agricultural Goods 9.5 1,692.6 1,809.6 2,078.7 1,976.7 2,128.7 5 4 5 4 5

Rice 1.8 362.0 422.4 396.3 379.7 637.5 5 3 5 5 5

Rubber 1.3 302.0 400.1 494.3 315.8 361.6 2 4 5 1 3

Tapioca Products 1.4 173.9 198.2 296.6 298.7 260.5 1 4 5 2 3

Prepared Poultry 1.0 227.7 216.1 214.7 249.0 241.4 1 2 5 4 3

Manufactured Goods 90.5 17,956.3 17,150.3 21,644.3 20,411.5 21,351.0 2 3 5 4 3

Agro-Industrial Goods 9.7 1,972.2 1,768.3 2,137.1 2,123.8 2,209.4 1 4 5 5 4

Foods 7.2 1,451.6 1,269.4 1,578.7 1,584.3 1,613.3 5 4 5 4 5

Prepared and Canned Seafood 1.2 335.0 323.9 325.3 318.6 326.6 4 3 4 1 3

Sugar 1.2 291.1 76.1 132.4 189.8 171.3 1 3 4 1 2

Beverages 0.7 171.8 156.9 150.5 161.2 161.8 4 3 4 4 4

Paper Products 0.6 152.6 149.3 143.3 143.1 163.4 5 2 5 3 4

Non Agro-Industrial Goods 80.8 15,984.2 15,382.0 19,507.2 18,287.7 19,141.6 2 3 5 4 3

Textiles 2.1 555.2 467.5 595.0 536.3 498.1 1 2 4 1 2

Garments 0.6 176.4 136.4 177.5 175.5 145.8 1 2 4 1 2

Fabrics 0.4 118.4 93.7 114.3 100.1 88.0 1 2 1 1 1

Yarn and Fibers 0.2 48.6 44.0 64.6 49.4 40.2 1 2 1 1 1

Footwear and Parts 0.2 53.7 44.6 50.6 53.9 49.6 1 3 4 1 2

Chemical Products 2.9 579.5 554.7 914.0 696.8 692.8 1 2 5 3 3

Cosmetic, Soap and Products 1.2 270.9 241.3 261.3 266.4 293.6 5 4 5 5 5

Plastic Polymers 3.1 725.8 694.0 984.7 774.5 692.0 1 2 1 1 1

Petroleum Products 3.7 587.2 419.8 995.9 651.2 958.8 2 3 5 5 4

Refined Fuels 3.5 491.5 388.6 958.4 612.4 951.5 2 3 5 5 4

Rubber Products 4.7 994.1 1,126.5 1,099.8 1,114.9 1,122.5 3 4 5 5 4

Plastic Products 1.5 347.2 341.1 376.6 340.4 372.0 2 3 5 3 3

Iron and Steel Products 2.4 417.5 413.9 616.5 518.2 736.9 5 3 5 5 5

Machinery 3.1 561.3 570.1 659.5 672.8 775.8 5 5 5 5 5

Vehicles 14.5 2,768.6 2,852.2 3,369.0 3,523.1 3,345.2 1 4 5 4 3

Automotive 10.9 2,005.7 2,251.4 2,530.0 2,740.1 2,473.4 1 4 5 3 3

Passenger Cars 4.3 786.3 903.6 1,046.9 1,136.3 978.0 1 4 5 2 3

Commercial Cars 3.1 401.1 551.4 672.5 800.9 643.3 1 4 5 1 3

Parts and Accessories of Motor Cars 3.5 818.3 796.4 810.5 802.9 852.0 5 3 5 4 4

Motorcycles 1.3 263.8 212.8 280.9 331.3 312.9 1 3 5 5 3

Electronic Products 16.3 3,100.3 3,056.5 3,631.2 3,665.1 4,064.5 5 4 5 5 5

Integrated Circuits 3.4 674.8 619.6 785.0 816.1 762.5 1 3 5 3 3

Computers and Parts 6.3 1,641.5 1,520.1 1,822.4 1,439.1 1,587.1 2 3 4 1 3

Electrical Appliances 10.2 1,932.2 2,115.0 2,391.7 2,417.0 2,233.0 1 4 5 3 3

Radio, Television and Parts 1.1 246.7 230.9 252.6 236.9 242.8 2 3 4 1 3

Air-Conditioners 2.3 364.6 426.7 518.2 546.8 404.2 1 4 5 2 3

Furniture 0.5 127.4 141.2 150.5 120.9 123.8 2 4 2 3 3

Precious Stone and Jewellery 5.1 993.6 671.4 1,034.8 869.5 958.3 2 3 4 3 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total export are calculated from export value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลเดอืนเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 1 ปี ถงึ 4 ปี ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูลเดอืนเดยีวกันของ 2 ปีตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีปี่หลังมคีา่มากกวา่ปีก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลเดอืนเดยีวกันในแตล่ะปียอ้นหลัง โดยเริม่จากปีก่อนหนา้ 4 ปี ถงึ 1  ปี ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลเดอืนฐานจากคา่เฉลีย่ของเดอืนเดยีวกันในชว่ง 10 ปี ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

Nov-19Weights

การประเมนิสถานภาพมูลคา่สนิคา้สง่ออกทีส่ าคญั (ขอ้มูลเฉพาะเดอืน)

Nov-21 Nov-23
เกณฑก์ารประเมนิ

Mn USD

Nov 2019-2023

Nov-22Nov-20

2345 1High Above Average Average Below Average Low
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สรุป

1 2 3 4 สถานะ

Total Export of Goods 100.0 22,388.1 21,778.3 20,593.2 22,567.1 28,004.2 21,794.0 24,459.0 25,395.2 22,143.2 24,279.6 25,476.3 23,578.8 23,479.7 1 3 5 1 3

Agricultural Goods 9.5 1,976.7 2,042.6 1,815.8 1,883.3 2,193.9 3,133.8 2,312.5 2,568.2 2,162.3 2,217.0 2,361.7 2,152.2 2,128.7 1 4 5 1 3

Rice 1.8 379.7 417.8 413.1 341.0 371.2 317.5 460.8 327.6 344.4 381.2 493.7 524.1 637.5 5 4 5 5 5

Rubber 1.3 315.8 270.8 310.0 318.2 324.8 258.8 273.4 261.3 293.2 301.7 295.1 344.0 361.6 5 4 5 5 5

Tapioca Products 1.4 298.7 381.7 334.3 391.6 459.7 300.6 294.9 271.1 269.2 293.9 310.9 331.4 260.5 1 3 1 1 1

Prepared Poultry 1.0 249.0 206.4 222.6 221.2 234.8 197.9 231.1 225.9 228.5 241.7 248.4 239.4 241.4 1 4 5 3 3

Manufactured Goods 90.5 20,411.5 19,735.7 18,777.4 20,683.8 25,810.3 18,660.2 22,146.4 22,827.0 19,981.0 22,062.6 23,114.6 21,426.7 21,351.0 1 3 5 2 3

Agro-Industrial Goods 9.7 2,123.8 1,934.7 1,964.6 2,433.4 2,813.2 2,102.4 2,546.7 2,392.1 2,228.9 2,242.0 2,261.3 2,252.2 2,209.4 1 4 5 1 3

Foods 7.2 1,584.3 1,398.7 1,439.7 1,858.0 2,136.5 1,555.0 1,928.3 1,774.2 1,644.1 1,676.5 1,660.4 1,625.4 1,613.3 1 3 5 1 3

Prepared and Canned Seafood 1.2 318.6 325.5 256.2 288.6 309.4 245.0 310.7 286.4 284.1 297.0 302.6 288.9 326.6 5 4 5 4 5

Sugar 1.2 189.8 85.2 249.3 436.0 514.9 264.2 465.8 393.6 278.6 264.2 163.0 129.2 171.3 2 3 5 1 3

Beverages 0.7 161.2 159.1 144.6 169.4 198.0 159.8 203.8 191.5 178.9 139.3 167.0 162.4 161.8 1 3 5 1 3

Paper Products 0.6 143.1 142.7 130.0 147.3 161.5 125.8 144.0 144.3 142.2 144.8 150.6 150.9 163.4 5 4 5 4 5

Non Agro-Industrial Goods 80.8 18,287.7 17,801.0 16,812.8 18,250.4 22,997.1 16,557.8 19,599.7 20,434.9 17,752.1 19,820.6 20,853.3 19,174.4 19,141.6 1 3 5 2 3

Textiles 2.1 536.3 491.5 462.8 493.9 555.5 469.6 549.0 507.6 487.7 508.6 508.4 509.4 498.1 1 3 5 1 3

Garments 0.6 175.5 154.5 134.5 144.6 157.6 139.9 169.5 150.1 148.9 150.2 141.3 142.3 145.8 2 3 4 1 3

Fabrics 0.4 100.1 95.7 87.4 92.0 104.1 73.5 87.4 84.0 76.9 89.4 93.3 90.4 88.0 1 3 4 1 2

Yarn and Fibers 0.2 49.4 44.1 41.7 41.6 45.8 39.0 42.9 39.8 40.2 44.5 45.2 41.9 40.2 1 3 3 1 2

Footwear and Parts 0.2 53.9 52.7 45.1 51.9 52.7 40.2 60.5 52.6 46.6 43.5 47.4 44.4 49.6 2 3 4 2 3

Chemical Products 2.9 696.8 626.5 639.3 660.3 757.9 634.5 788.5 744.4 572.1 670.3 653.4 656.1 692.8 2 4 5 2 3

Cosmetic, Soap and Products 1.2 266.4 249.2 254.4 276.9 316.8 243.9 311.1 292.6 265.3 276.6 276.9 285.6 293.6 3 4 5 3 4

Plastic Polymers 3.1 774.5 651.4 666.1 718.6 841.3 723.5 778.3 767.4 732.2 801.0 779.6 725.8 692.0 1 3 5 1 3

Petroleum Products 3.7 651.2 743.9 715.9 756.7 798.5 853.7 793.4 854.2 716.8 1,007.1 1,014.4 1,178.8 958.8 1 4 5 4 3

Refined Fuels 3.5 612.4 688.3 704.0 677.5 743.8 819.3 763.9 826.3 685.9 936.4 1,008.5 1,114.6 951.5 1 4 5 5 4

Rubber Products 4.7 1,114.9 1,048.2 1,035.5 1,134.4 1,262.0 1,005.0 1,183.4 1,155.6 1,069.3 1,106.0 1,043.5 1,042.3 1,122.5 2 3 5 2 3

Plastic Products 1.5 340.4 319.9 314.6 338.8 366.5 276.3 354.1 343.9 335.5 435.4 364.5 359.0 372.0 2 3 5 3 3

Iron and Steel Products 2.4 518.2 514.0 524.4 505.6 601.5 462.6 601.9 650.1 573.4 586.1 554.7 514.0 736.9 5 3 5 5 5

Machinery 3.1 672.8 675.5 646.2 728.4 762.9 571.5 707.6 822.1 721.3 792.5 838.9 721.5 775.8 1 4 5 3 3

Vehicles 14.5 3,523.1 3,369.6 3,304.1 3,478.6 3,981.8 2,609.3 3,417.4 3,412.9 3,494.5 4,023.8 3,253.5 3,354.9 3,345.2 1 3 4 1 2

Automotive 10.9 2,740.1 2,574.9 2,567.1 2,553.9 3,082.5 1,964.3 2,634.7 2,494.0 2,749.4 2,599.4 2,533.5 2,685.9 2,473.4 1 3 3 1 2

Passenger Cars 4.3 1,136.3 1,098.0 1,049.2 1,094.7 1,227.5 763.8 1,010.2 934.5 1,138.2 858.8 1,024.4 1,089.4 978.0 1 3 3 1 2

Commercial Cars 3.1 800.9 703.1 770.4 658.1 948.0 520.8 732.2 716.4 743.5 829.9 621.9 761.1 643.3 1 3 3 1 2

Parts and Accessories of Motor Cars 3.5 802.9 773.8 747.5 801.1 907.0 679.7 892.3 843.2 867.7 910.7 887.1 835.4 852.0 1 3 5 2 3

Motorcycles 1.3 331.3 342.0 352.6 369.5 394.9 263.4 333.8 290.4 271.4 257.2 245.9 246.5 312.9 3 4 3 2 3

Electronic Products 16.3 3,665.1 4,175.8 3,108.2 3,267.0 4,592.3 3,107.1 3,753.8 4,406.4 3,426.3 4,049.3 4,551.7 3,744.7 4,064.5 1 4 5 3 3

Integrated Circuits 3.4 816.1 747.1 735.7 752.8 810.5 722.7 817.1 872.4 756.5 1,117.8 832.7 734.8 762.5 1 3 5 1 3

Computers and Parts 6.3 1,439.1 1,793.7 1,118.4 1,241.0 2,256.9 989.5 1,455.5 1,879.0 1,096.2 1,248.6 1,884.6 1,230.2 1,587.1 1 4 5 3 3

Electrical Appliances 10.2 2,417.0 2,243.0 2,326.3 2,502.7 2,937.6 2,189.4 2,622.4 2,540.7 2,253.8 2,396.0 2,419.9 2,136.8 2,233.0 1 4 3 1 2

Radio, Television and Parts 1.1 236.9 218.5 210.8 215.6 287.9 227.1 265.6 274.8 263.1 284.6 302.9 257.1 242.8 1 3 5 1 3

Air-Conditioners 2.3 546.8 516.0 667.3 756.1 849.1 553.9 660.8 546.5 420.0 422.7 426.2 345.3 404.2 1 4 1 1 2

Furniture 0.5 120.9 116.6 100.4 108.4 122.5 92.8 115.6 118.2 107.1 119.1 116.8 117.3 123.8 5 4 5 3 4

Precious Stone and Jewellery 5.1 869.5 568.2 733.0 1,237.1 2,282.6 1,288.2 1,042.6 929.2 806.8 802.1 2,158.0 1,577.0 958.3 1 3 5 1 3

Source: Ministry of Commerce, calculated by Research Department, Bangkok Bank

Note: Weights in total export are calculated from export value during the last 12 months.

เกณฑท์ี ่1 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลในแตล่ะเดอืนยอ้นหลัง โดยเริม่จากเดอืนก่อนหนา้ 1 เดอืนถงึ 12 เดอืน ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่2 เทยีบขอ้มูล 2 เดอืนตดิกันเป็นคู่ เพือ่หาคูท่ีเ่ดอืนหลังมคีา่มากกวา่เดอืนก่อน   

เกณฑท์ี ่3 เทยีบขอ้มูลเดอืนฐานกับขอ้มูลในแตล่ะเดอืนยอ้นหลัง โดยเริม่จากเดอืนก่อนหนา้ 12 เดอืน ถงึ 1  เดอืน ตราบใดทีเ่ดอืนฐานมคีา่ไม่สงูกวา่

เกณฑท์ี ่4 อัตราการเปลีย่นแปลงของขอ้มูลเดอืนฐานจากคา่เฉลีย่ 13 เดอืน ตัดตามชว่ง 0% 5% 10%  และ 15% 

Weights

การประเมนิสถานภาพมูลคา่สนิคา้สง่ออกทีส่ าคญั (ขอ้มูลรายเดอืน)

Sep-23 Nov-23
เกณฑก์ารประเมนิ

Mn USD Jan-23 Feb-23 Mar-23 Aug-23

Nov 2022-Nov 2023

Nov-22 Dec-22 Oct-23Apr-23 May-23 Jun-23 Jul-23

2345 1High Above Average Average Below Average Low

 
 

 
 


